
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải bóng chuyền Nam, nữ và Giải Pickleball đôi Nam, Nữ mở rộng 

chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2025) trên địa bàn huyện 

 

Thực hiện Kế hoạch số 4486/KH-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các 

ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2025. 

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch Tổ chức các Giải bóng chuyền 

Nam, nữ và Giải Pickleball đôi Nam, Nữ mở rộng chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày 

Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) trên địa bàn 

huyện, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Miền Nam thống 

nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) trên địa bàn huyện. Đồng thời khuyến khích, 

động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, trên địa bàn huyện luyện tập 

thể thao nâng cao sức khỏe. Tham gia thi đấu trên tinh thần giao lưu, trao đổi, học hỏi 

kinh nghiệm, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng của luyện tập thể dục, 

thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, nâng cao chất lượng cuộc sống của 

người dân, xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp phần củng cố 

khối đại đoàn kết toàn dân. 

- Tạo điều kiện cho các vận động viên (VĐV) được giao lưu, học hỏi kinh 

nghiệm lẫn nhau. 

2. Yêu cầu: Tổ chức giải phải đảm bảo hiệu quả, thiết thực; động viên được 

đông đảo các VĐV tham gia với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, cao thượng, 

đúng đối tượng và chống mọi tiêu cực trong thể thao, chấp hành nghiêm chỉnh những 

quy định của BTC và Điều lệ giải đề ra.  

II. NỘI DUNG: 

1. Tổ chức thi đấu Bóng chuyền nam, Bóng chuyền nữ: 
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1.1. Đối tượng: Gồm các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể, các xã, các 

doanh nghiệp, lực lượng vũ trang, trường học trên địa bàn toàn huyện. Mỗi đơn vị 

được đăng ký 01 đội bóng chuyền nam và 01 đội bóng chuyền nữ tham dự Giải. 

1.2. Điều kiện vận động viên tham dự giải 

- Vận động viên tham gia phải đủ 18 tuổi trở lên có đầy đủ sức khỏe, có quyền 

công dân, có giấy xác nhận cư trú tại huyện Ia H’Drai từ 06 tháng trở lên. (Lưu ý: 

Nếu các cơ quan, đơn vị, không đủ lực lượng có thể phối hợp để thành lập đội tham 

dự). 

- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu cho một đơn vị trong suốt thời 

gian diễn ra giải; ưu tiên thi đấu cho đơn vị quản lý trực tiếp trước (đơn vị đang công 

tác, lao động và học tập). Nếu đơn vị quản lý trực tiếp không tham gia thì được thi 

đấu cho cơ quan, đơn vị khác nhưng phải được sự đồng ý (thỏa thuận bằng Văn bản) 

giữa đơn vị quản lý trực tiếp và đơn vị, địa phương mà vận động viên đó tham gia. 

- Khi xảy ra tranh chấp về nhân sự. Ban Tổ chức sẽ xem xét các loại hồ sơ, giấy 

tờ để xử lý, gồm: Căn cước công dân, bảo hiểm xã hội, bảng lương, hợp đồng lao 

động, thẻ quân nhân, các Văn bản thỏa thuận hợp pháp khác. 

1.3. Hồ sơ đăng ký thi đấu: 

- Các đơn vị lập danh sách vận động viên tham gia Giải có xác nhận của thủ 

trưởng cơ quan đảm bảo các vận động viên có đủ sức khỏe gửi về Trung tâm Văn hóa 

- Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện (qua hệ thống ioffice hoặc Văn bản giấy 

hoặc địa chỉ Email ttvhttdltt.iah2021@gmail.com) chậm nhất 16 giờ ngày 18/4/2025 

để tổng hợp. Mọi thắc mắc liên hệ số điện thoại: 037.297.1377 (đ/c Lê Văn Cao - 

Chuyên viên Trung tâm Văn hóa - Thể thao Du lịch và Truyền thông huyện). 

* Đề nghị các Trưởng đoàn tham gia họp chuyên môn bốc thăm xếp lịch thi đấu 

có mặt lúc 08 giờ 00 phút ngày 21/4/2024 tại hội trường tầng 2 Trung tâm Văn hóa - 

Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện Ia H’Drai (Thay cho giấy mời). 

1.4. Thời gian tổ chức: 

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 21/4/2025 đến 24/4/2025. 

+ Thời gian khai mạc giải: Vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 21/4/2025. 

+ Thời gian bế mạc giải: Vào lúc 16 giờ 30 phút ngày 24/4/2025. 

          - Thời gian thi đấu: 

+ Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút.  

+ Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút. 

1.5. Địa điểm tổ chức: 

mailto:ttvhttdltt.iah2021@gmail.com
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- Địa điểm tổ chức Lễ khai mạc và Bế mạc: Quảng trường trung tâm huyện, 

thôn 1, xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum. 

- Địa điểm thi đấu: Sân bóng chuyền Ủy ban MTTQVN huyện, và Trung tâm 

Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện Ia H’Drai (Thôn 1, xã Ia Tơi, 

huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum). 

1.6. Khen thưởng và kỷ luật:  

a. Khen thưởng: Ban Tổ chức (BTC) tặng cờ lưu niệm và hoa cho các đơn vị 

tham gia giải. 

- Giải tập thể cho nam, nữ: 

+ Giải nhất gồm: Cúp, huy chương vàng và tiền thưởng. 

+ Giải nhì gồm: Huy chương bạc và tiền thưởng. 

+ Giải ba gồm: Huy chương đồng và tiền thưởng. 

- Giải cá nhân cho nam, nữ: 

+ Giải Cầu thủ xuất sắc nhất gồm: Tiền thưởng.   

+ Giải Cầu thủ Chuyền hai xuất sắc nhất gồm: Tiền thưởng.  

+ Giải Cầu thủ Libero xuất sắc nhất gồm: Tiền thưởng. 

b. Kỷ luật: 

- Mọi thành viên trong đội bóng không chấp hành điều lệ, quy định của Ban Tổ 

chức, quyết định của trọng tài thì tuỳ theo mức độ vị phạm sẽ có hình thức kỷ luật từ 

cảnh cáo, truất quyền thi đấu, truất quyền chỉ đạo và gửi thông báo về đơn vị quản lý. 

          - Đội bóng có những biểu hiện tiêu cực, thi đấu không nhiệt tình, nhường 

điểm... Ban Tổ chức sẽ xem xét và có hình thức kỷ luật phù hợp (không công nhận tỉ 

số, kết quả, thành tích...). 

- Đội bóng gian lận hồ sơ, nhân sự, không chấp hành quyết định của Trọng tài, 

tự ý dừng trận đấu (quá 15 phút), làm trận đấu không thể tiếp tục được thì coi như bỏ 

cuộc và bị loại khỏi giải. Trường hợp nhân sự không đầy đủ giấy tờ, Văn bản chứng 

minh hợp lệ theo Điều lệ giải sẽ bị truất quyền thi đấu khỏi giải. 

         - Đội bóng phải có mặt tại sân thi đấu đúng giờ quy định, nếu chậm hơn 15 phút 

so với giờ thi đấu sẽ bị xử thua trận đấu đó với tỉ số 0 - 3. (Trừ trường hợp đặc biệt, 

BTC sẽ xem xét giải quyết). Nếu đội bóng nào cố tình tới trễ nhằm để có lợi điểm cho 

đội bóng khác, thì BTC sẽ loại khỏi giải và xóa toàn bộ kết quả (nếu có) của các đội 

bóng khác với đội bóng này. 

        - Trường hợp đội bóng bỏ cuộc hoặc bị xử loại ở vòng bảng, toàn bộ kết quả thi 

đấu (nếu có) của đội bóng khác với đội bóng này đều bị hủy bỏ. 
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        - Trường hợp đội bóng bị truất quyền thi đấu ở vòng loại trực tiếp: đội thắng trận 

là đội đang hoặc sẽ thi đấu với đội bị kỷ luật. 

Khiếu nại: Mọi trường hợp khiếu nại về nhân sự chỉ có trưởng đoàn hoặc HLV 

mới có quyền khiếu nại bằng Văn bản gửi lên BTC trước trận đấu 15 phút, khi vào 

trận đấu và sau trận đấu mọi khiếu nại về nhân sự BTC sẽ không chịu trách nhiệm. 

2. Tổ chức Giải Pickleball đôi Nam, Nữ mở rộng: 

2.1. Đối tượng tham gia giải:  

- Nhóm Lãnh đạo: Mời Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN 

huyện; Lãnh đạo các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện. 

- Nhóm phong trào: Các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện. 

2.2 Nội dung:  

- Nhóm Lãnh đạo: Thi đấu nội dung đôi nam. 

- Nhóm phong trào: Thi đấu nội dung đôi nam, đôi nam nữ phối hợp. 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức: 

3.1. Thời gian: 

- Đăng ký thi đấu: Các cơ quan, đơn vị gửi danh sách vận động viên tham dự 

giải về Ban Tổ chức giải Pickleball huyện Ia H’Drai năm 2025 (qua Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao và Truyền thông huyện) trước ngày 18/4/2025 để tổng hợp. Mọi thắc 

mắc liên hệ số điện thoại: 037.297.1377 (đ/c Lê Văn Cao - Chuyên viên Trung tâm 

Văn hóa - Thể thao Du lịch và Truyền thông huyện). 

- Họp Tổ trọng tài, tập huấn chuyên môn: Sáng thứ 2, ngày 21/4/2025.  

- Thời gian thi đấu tổ chức trong 02 ngày, dự kiến bắt đầu từ 8 giờ ngày 

23/4/2025 đến hết ngày 24/4/2025, cụ thể:  

+ Bế mạc và trao giải: Dự kiến lúc 16 giờ 30 phút, ngày 24/4/2025. 

- Thời gian thi đấu:  

+ Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút.  

+ Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút. 

3.2. Địa điểm tổ chức: 

- Địa điểm tổ chức Lễ khai mạc và Bế mạc: Quảng trường trung tâm huyện, 

thôn 1, xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum. 

- Địa điểm thi đấu: 

+ Phương án 1: Dự kiến tại sân thi đấu Pickleball của Công ty TNHH MTV cao 

su Chư Mom Ray, thôn 7, xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai. 
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+ Phương án 2: Dự kiến tại sân Pickleball tại Trụ sở Huyện uỷ và Ủy ban nhân 

dân huyện Ia H’Drai, thôn 1, xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai. 

3.3 Khen thưởng và kỷ luật: 

a) Khen thưởng:  

- Đôi nam:  

+ 01 Giải Nhất gồm: Cúp, Huy chương vàng và tiền thưởng. 

+ 01 Giải Nhì gồm: Huy chương bạc và tiền thưởng. 

+ 02 Giải Ba gồm: Huy chương đồng và tiền thưởng.  

+ 01 Giải khuyến khích. 

- Đôi nam - nữ: 

+ 01 Giải Nhất gồm: Cúp, Huy chương vàng và tiền thưởng.  

+ 01 Giải Nhì gồm: Huy chương bạc và tiền thưởng.  

+ 02 Giải Ba gồm: Huy chương đồng và tiền thưởng. 

+ 01 Giải khuyến khích.  

b) Kỷ luật: Các thành viên trong đội tuyển không chấp hành Quy định nội 

dung tổ chức giải, quy định của Ban Tổ chức, Quyết định của Trọng tài tuỳ theo mức 

độ vi phạm sẽ có hình thức kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo đến truất quyền thi đấu, truất 

quyền chỉ đạo. Trong quá trình tham gia giải nếu đội tuyển, vận động viên nào bỏ 

cuộc giữa chừng với bất kỳ lý do gì sẽ bị truất quyền thi đấu và xóa thành tích thi đấu 

của đội tuyển, vận động viên đó. 

III. THỜI GIAN TRIỂN KHAI: 

1. Từ ngày 16/4/2025 đến 24/4/2025: 

- Thành lập Ban Tổ chức ngày 17/4/2025; 

- Thành lập Tổ trọng tài ngày 18/4/2025; 

- Ban hành Điều lệ giải ngày 18/4/2025; 

- Họp Ban Tổ chức ngày 18/4/2025; 

- Bốc thăm xếp lịch thi đấu:  

+ Môn bóng chuyền Nam, nữ: 14 giờ 00 phút ngày 21/4/2025; 

+ Môn Pickleball: 7 giờ 30 phút ngày 23/4/2025; 

- Thời gian khai mạc:13 giờ 30 phút 21/4/2025; 

- Thời gian bế mạc:16 giờ 30 phút 24/4/2025;  

- Ngày 21/4/2025 kiểm tra công tác chuẩn bị trước khi tổ chức; 
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2. Từ ngày 21/4/2025 đến ngày 24/4/2025: Tổ chức thi đấu theo Điều lệ.  

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

- Các đơn vị tham gia Giải Bóng chuyền nam, nữ và giải Pickleball đôi Nam, 

Nữ mở rộng tự túc kinh phí ăn ở, đi lại và tham gia thi đấu. 

- Kinh phí tổ chức giải Bóng chuyền nam, nữ và giải Pickleball đôi Nam, Nữ 

mở rộng sử dụng nguồn sự nghiệp thể dục thể thao của Trung tâm Văn hóa - Thể thao 

- Du lịch và Truyền thông huyện được giao trong năm 2025 và nguồn xã hội hóa (nếu 

có). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Phối hợp với Phòng Văn hoá, Khoa 

học và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện 

trong công tác chuẩn bị các điều kiện tổ chức Giải; thẩm định bài phát biểu khai mạc, 

bế mạc tại Giải. 

2. Phòng Văn hoá, Khoa học và thông tin: 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền 

thông huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Quyết định thành lập Ban Tổ chức; 

ban hành Điều lệ Giải; thành lập Tổ Trọng tài; tham mưu Giấy mời và danh sách mời 

đại biểu dự lễ khai mạc, bế mạc Giải. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị Bài phát 

biểu khai mạc, bế mạc trước 10 giờ ngày 21/4/2025. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo:  

- Cử giáo viên chuyên môn thể dục làm nhiệm vụ trọng tài điều hành các trận 

đấu của Giải đảm bảo chất lượng, hiệu quả (Lưu ý: giáo viên thực hiện công tác trọng 

tài không tham gia đội bóng để đảm bảo tính khách quan). 

- Thành lập đội bóng chuyền nam, đội bóng chuyền nữ và Pickleball đôi Nam, 

Nữ mở rộng tham gia Giải. 

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các cơ quan, ban 

ngành, đoàn thể huyện: Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, đoàn viên đơn vị 

mình đăng ký tham gia giải Bóng chuyền nam và Giải Pickleball đôi Nam, Nữ mở 

rộng. 

5. Đề nghị Ban Chỉ huy Quân sự: Thành lập đội bóng chuyền nam tham gia 

Giải Bóng chuyền kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Miền nam thống nhất đất nước. 

6. Trung tâm Y tế huyện: Thành lập đội bóng chuyền nam tham gia Giải 

Bóng chuyền nam, nữ và tham gia Đội thi đấu Giải Pickleball đôi Nam, Nữ mở rộng. 

7. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện:  
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- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ đảm bảo cho 

công tác tổ chức giải Bóng chuyền nam, nữ và giải Pickleball đôi Nam, Nữ mở rộng 

đạt kết quả.  

- Thường xuyên tuyên truyền, đưa tin kịp thời các hoạt động của Giải.  

- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp số lượng các Đoàn, số lượng vận động viên tham 

gia các Giải, Báo cáo thường xuyên để UBND huyện biết, chỉ đạo.  

8. Ủy ban nhân dân các xã: Chỉ đạo và thành lập đoàn, thành lập đội bóng 

chuyền nam, nữ tham gia Giải Bóng chuyền nam, nữ và Giải Pickleball đôi Nam, Nữ 

mở rộng.  

9. Đề nghị Phân hiệu trường PTDTNT tỉnh tại huyện: Thành lập Đoàn, 

thành lập đội bóng chuyền nam, nữ tham gia giải Bóng chuyền nam, nữ và Giải 

Pickleball đôi Nam, Nữ mở rộng.   

10. Đề nghị các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện: Thành lập Đoàn, 

thành lập đội bóng chuyền nam, nữ tham gia giải Bóng chuyền nam, nữ và Giải 

Pickleball đôi Nam, Nữ mở rộng.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Bóng chuyền nam, nữ và giải Pickleball đôi 

Nam, Nữ mở rộng chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống 

nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) của Ủy ban nhân dân huyện. Đề nghị các cơ 

quan, đơn vị phối hợp triển khai, tổ chức thực hiện. /. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ VN huyện; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy; 

- Các đoàn thể chính trị - xã hội huyện; 

- Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện; 

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- UBND các xã; 

- Các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện; 

- Lưu: VT-LT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tiến Dũng 
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